[image: image1.jpg]

Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК
РЕШЕНИЕ

__________________№________________

                         г.Северск
О внесении изменений в Устав
городского округа закрытого
административно-территориального
образования Северск Томской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27 и 72 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, принятого Решением сессии Совета народных представителей ЗАТО Северск от 12.04.2005 №69/1,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, принятый Решением сессии Совета народных представителей ЗАТО Северск от 12.04.2005 №69/1 следующие изменения:

1) часть 1 статьи 101 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
2) абзац первый части 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«2. По решению Думы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО Северск, Администрации ЗАТО Северск граждане могут привлекаться к выполнению на добровольной основе социально значимых для ЗАТО Северск работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения ЗАТО Северск, предусмотренных пунктами 7.1 - 11, 20 и 25 части 1 статьи 10 настоящего Устава.»;
3) в пункте 4 статьи 27 слова «комплексного социально-экономического» исключить;

4)  в части 1 статьи 28:
1) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) устанавливать порядок рассмотрения проектов муниципальных программ ЗАТО Северск Томской области и предложений о внесении изменений в муниципальные программы ЗАТО Северск Томской области, заслушивать информацию Администрации о ходе реализации целевых программ и документов стратегического планирования ЗАТО Северск;»;

2) дополнить пунктом 411 следующего содержания:
«411)  рассматривать и утверждать стратегию социально-экономического развития ЗАТО Северск;»;
5)  статью 30 дополнить частями 141 и 142 следующего содержания:

«141. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Думы ЗАТО Северск, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Думы ЗАТО Северск, регулирующих бюджетные правоотношения.
142. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.»;

6) часть 6 статьи 31 изложить в следующей редакции:

       «6. Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в соответствии с порядком, установленным актом органа местного самоуправления, принявшего муниципальный правовой акт, подлежащий официальному опубликованию.»;
7) в части 1 статьи 42:
1) дополнить пунктом 81 следующего содержания:

«81) проводит оценку регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов ЗАТО Северск, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами ЗАТО Северск обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;»;
2) дополнить пунктом 151 следующего содержания:
«151) устанавливает порядок осуществления муниципального земельного контроля  в отношении расположенных в границах городского округа ЗАТО Северск объектов земельных отношений;»;
3) дополнить пунктом 172 следующего содержания:

 «172) разрабатывает и реализует стратегию социально-экономического развития ЗАТО Северск, разрабатывает, утверждает и реализует план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития ЗАТО Северск;».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации, уполномоченном на официальное опубликование муниципальных правовых актов Думы ЗАТО Северск и разместить на официальном сайте Думы ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duma-seversk.ru).

Мэр ЗАТО Северск –

Председатель Думы                                                                                   Г.А. Шамин
Проект